



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعيد افغاني د سولې او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org

آزاده، ټولنيزه، علمي، فرهنگي او نشراتي ارگان



Dr.Said Afghani

د مولانا سعيد افغاني : آزاده ، ټولنيزه، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته ښه راغلاست !

## عبدالحنان

تاريخ نشر : 15 نوامبر 2014 ميلادي



## نقاشي فرزندتان چيست؟



آنچه که اطفال نازنین شما از بیان آن عاجز هستند، از طریق نقاشی بازگو می کنند و آن نقاشی انعکاسی از دنیای درونی و هیجانی کودک میباشد .

بنابراین اگر پدر و مادر توجه داشته باشند، از روی نقاشی درمی یابند که طفل شان با نقاشی خود چه پیامی را به آنها انتقال می دهد .

کودکان از سن حدود ۱۸ ماهگی می توانند نقاشی کنند ، خط های منحنی را به صورت مارپیچ و با مفهوم ترسیم کنند . که این نقاشی ها به جای کودک صحبت می کنند و در حقیقت کودک از طریق نقاشی اش عنوان می کند « من خود را اینگونه می بینم » . و سپس محیط اطراف، پدر و مادر و خواهر یا برادرش را تفسیر می کند.

مثلاً : اگر در نقاشی اش خواهر یا برادر خوردتر از خود یا تازه تولد شده خانواده را حذف می کند به ما می گوید که به او حسادت می کند و دوستش ندارد.  
فوراً او را دریغل گرفته و بیشتر از همه برایش محبت بدهید و در جمع از او تعریف و توصیف فراوان کنید تا بخود ببالد و شما میتوانید به همین شکل حسادتش را از بین ببرید .

کودکی که برای آدمک نقاشی خود پنجه و چشم های بزرگ و کشیده یا لب های دبل و بزرگ می کشد، نشان می دهد از پدر، مادر یا بزرگ ترهای خانه و یا معلمین کودکانش سرزنش شده و در خانه مورد پرخاشگری قرار می گیرد .

فردی که می تواند نقاشی کودکان را تفسیر کند به راحتی می تواند به همه این حالات کودک پی ببرد. و ارتباط خوبی با احساس کودک داشته باشد .

گاهی کودک برای کشیدن چشم، از یک دایره بزرگ و نقطه ای که در وسط آن قرار گرفته استفاده می کند. چنین چشمی نشان دهنده ترس کودک است .

چشم هایی که به صورت چپ یا راست کشیده شده اند ، چشم کشیدن قهر را نشان می دهند یعنی دائماً در خانه و یا کودکان کسی بطرف کودک شما چشم کشیده اند .  
دست ها نیز معنی های مختلفی دارند ، دست های باز ناتوانی کودک را در برقراری تماس نشان می دهد .

از همه مهمتر ؛ کودکانی که دزدی می کنند یا احساس گناهی از این کار دارند. ویا چیزی را مخفی وپنهان میکند ، مشت های آدمک های نقاشی شان را گره کرده یا بسته می کشند. زاویه های بسته جزیات پنهانی کودک را می رساند .

متأسفانه در کشور ما تفسیر نقاشی هنوز برای بسیاری شناخته شده نیست؛ چیزی که مهم است شناخت و تماس جهت تربیه اسان در وطن عزیز ما بی ارزش شده رفته و اکسراً نادیده میگیرند، به همین دلیل تعداد انگشت شماری در افغانستان می توانند نقاشی کودکان را به خوبی تفسیر کنند. شاگردان مکتب والدین فردا ها هستند باید این کمبودی ها در مکاتب رفع گردد .

در اکثر خانه های دوستان ، من شاهد بوده ام که کودکانشان شوخ است ویا میخواهند هر چیز را بشکنانند . مشوره من این است که رنگ ها را با کاغذ و برس نقاشی در اختیارش بگذارید . اگر کودک و یا طفل شما به رنگ های تاریک بیشتر علاقمند است ، پس شما کاری کنید که رنگ

های تاریک و سیاه را کمتر و یا هیچ کار نگیرند ، اگر شما موفق به این شیوه شوید طفلک صد در صد شکستن وریختن را رها میکند و به سراغ رنگ های روشن و کار های نیک میرود .

ادامه دارد

عبدالحنان